
REGISTRO GENERALE N. 171 del 10/06/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 171 del 10/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 61 del 10/06/2022 
PROPOSTA N. 247 del 10/06/2022 
 
OGGETTO: ESTENSIONE SPAZIO CASELLA PEC. OLLSYS COMPUTERS SRL. IMPEGNO DI SPESA. CIG 

ZD236BFD87 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 26.11.2020 relativo all’attribuzione della responsabilità del 

servizio amministrativo Contabile alla Dott.ssa Carmela Calaresu; 

 

Preso atto del disservizio creatosi alla casella di posta elettronica certificata, con l’indirizzo 

dell’Ufficio finanziario, per l’esaurimento della capienza dell’archivio;  

 

Ravvisata la necessità di ampliare lo spazio della casella della Posta Elettronica Certificata di 5 

Giga, in uso nell’Ufficio Finanziario, passando dagli attuali 1 Giga a complessivi 6 Giga; 

 

Considerato che la ditta Ollsys computer di Nuoro gestisce il software di diversi programmi in uso 

negli uffici del Comune , nonché il mantenimento e l’assistenza delle caselle pec. 

 

Visto il preventivo n. 271/22 del 07/06/2022 presentato dalla ditta Ollsys Computer S.r.l. con sede 

in Viale Repubblica 170 08100 Nuoro, Partita iva 00685780918, e acquisito al ns protocollo n. 1637 

del 08/06/2022, che prevede un costo complessivo di € 50,00 oltre iva al 22% per l’ ampliamento 

dello spazio della mail certificata dell’ufficio finanzario; 

Atteso che, è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è ZD236BFD87;  

Acquisito la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC), prot. INAIL 31413612 del 

11/02/2022 con validità fino al 11/06/2022, e accertato che la Ditta risulta in regola dal punto di 

vista contributivo; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.lgs. 267/2000, i provvedimenti dei responsabili dei 

servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio 

Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;   

 

Visti:  

• il Bilancio  di previsione 2022/2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 11 del 03.03.2022; 

• il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

• il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 171 del 10/06/2022 

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni in premessa indicate, qui interamente richiamate,  

Di impegnare alla ditta “Ollsys Computer S.r.l. con sede in Viale Repubblica 170 08100 Nuoro, 

Partita iva 00685780918, l’importo di € 61,00 per l’ampliamento dello spazio della casella della 

Posta Elettronica Certificata di 5 Giga, in uso nell’Ufficio Finanziario, passando dagli attuali 1 Giga 

a complessivi 6 Giga; 

   

Di imputare la suddetta somma di € 61,00 nel seguente modo: 

Eserc. Capitolo Articolo  Missione Programma Importo € 

2022 1210 002 1 03 61,00 

 

Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.lgs. 

267/2000);   

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 247 del 10/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
10/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 247 del 10/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1210 2 374 1 61,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 10/06/2022. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 171 del 10/06/2022 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 301 

 
Il 10/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 171 del 10/06/2022 con 
oggetto 
 
ESTENSIONE SPAZIO CASELLA PEC. OLLSYS COMPUTERS SRL. IMPEGNO DI SPESA. CIG ZD236BFD87 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 10/06/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


